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VІІІ. Тәрбие жұмысы      

                                           

Мектептің тәрбие жұмысы төмендегі нормативтік-құқықтық актілерді негізге ала 

отырып құрылған: 

➢ ҚР білім және ғылым Заңы; 

➢ Бала құқығы Конвенциясы;  

➢ Мектеп жарғысы 

       Тәрбие үрдісін іске асыру барысындағы алға қойылған мақсаты: «Үйлесімді, 

жан-жақты дамыған, рухани дүниесі бай, жоғары зияткер, таңдау жасау жағдайында 

өздігімен шешім қабылдауға даяр, коммуникативтік және көшбасшылық қасиеттері бар, 

елінің тағдыры үшін бәсекелестік қабілеті, жауапкершілік сезімі бар, Мәңгілік Ел болу 

жолындағы ұлы істерге белсенді қатысатын тұлға  қалыптастыру». 

Міндеттері:  

➢ оқушыларды тәрбиелеу мақсатында оқушылардың, педагогикалық ұжымның, 

ата-аналар, жергілікті қоғамдастықтардың күштерін біріктіру; 

➢ оқушылардың өмірлік құзыреттіліктерін дамытуды оқу үдерісі, қосымша білім 

алу, сыныптан тыс шаралар, жергілікті қоғамдастықтардың мәселелерін шешу арқылы  

қамтамасыз ету; 

➢ оқу мен тәрбиені кіріктіру арқылы оқушылардың бойында қазақстандық 

партиотизмді, қоғамның адами құндылықтарын қалыптастыру; 

➢ азаматтық ұстанымды және патриоттық сананы, құқықтық және 

полимәдениетті, қалыптасқан ұлттық өзіндік сананы қалыптастыру; 

➢ рухани адамгершілік  құндылықтарын қалыптастыру; адамгершілік әдептерге 

байланысты білімдерді оқу, қоғамдық тәртіпке бағынатын, өзіндік сананы дамытуға 

жағдай жасауды, жеке тұлғаның әдеп ұстанымын, оның  қоғам өмірінің нормалары мен 

дәстүрлерімен келістірілетін моральдік қасиеттерін және бағдарларын қалыптастыру; 

➢ біртұтас денсаулық сақтау мәдениетін, салауатты өмір салтын сақтау 

дағдыларын дамыту; 

➢ ақпаратпен жұмыс жасау, коммуникация, өзіменеджментті, сыни тұрғысынан 

ойлау, зерттеу арқылы зияткерлікті  дамыту; 

➢ ұлтаралық мәдени қарым-қатынасты, әлеуметтік және діни төзімділікті 

қалыптастыру; 

➢ өзінің нақты жетістіктерін сынып өміріне белсенді қатысудан тәлімгерлікке 

жетуде көшбасшылық дағдыларын дамыту.  

Принциптері: 

➢ барлық сыныптарда оқушылардың жас ерекшеліктерін ескере отырып, 

кешенді жұмыс жүргізу; 

➢ өтпелі кезең құбылыстарын ескере отырып, тәрбие жұмысының түрі мен 

мазмұнының  әр кез өзгеріп отыруын есепке алу; 

➢ ұжымда және ұжым арқылы тәрбие беруді іске асыру; 

➢ отбасы тәрбиесі мен мектептегі тәрбиенің үйлесімдік табуына қол жеткізу; 

➢ тәрбие жұмысының дамытушылық бағытта болуы; 

➢ оқушыларға өзіне сын тұрғысынан қарау түсінігін қалыптастыру; 

➢ әңгіме, пікірталас, рөлдік, іскерлік ойындарды тәрбие жұмысында кеңінен 

пайдалану. 

      Тәрбиенің қойған мақсатынан және одан туындайтын міндеттерге сүйене 

отырып, мынадай бағыттарда жұмыс атқарылды:  

 



 
Осы бағыттар және қалалық білім бөлімінің нұсқау еткен кешенді-мақсатты 

бағдарламалары негізінде келесі  КМБ құрастырылады: 

➢ қылмыстың және құқықбұзушылықтың алдын алу кешенді-мақсатты бағдарламасы; 

➢ нашақорлықтың, маскүнемдіктің және темекі шегудің алдын алуға бағытталған 

жұмыстың кешенді-мақсатты бағдарламасы; 

➢ салауатты өмір салтын қалыптастыру кешенді-мақсатты бағдарламасы; 

➢ АҚТВ/ЖҚТБ эпидемиясына қарсы бағытталған алдын алу жұмысының кешенді-

мақсатты бағдарламасы; 

➢ «Қайнар» БҰ-ның кешенді-мақсатты бағдарламасы. 

 Мектептегі тәлім-тәрбие берудің әдісі, кешендік-мақсаттық бағдарламаларды іске 

асырудың бірден-бір жолы, негізгі бағыты сынып сағаттарының дұрыс жоспарланып, 

ұйымдастырылып өткізілуі болып саналады. 2021-2022 оқу жылындағы оқушылармен 

жұмыс атқарған сынып жетекшілер:   

 

Барлығы Бастауыш буын Орта буын Жоғарғы буын 

32 12 11 9 

 

 
 

 

 



 

Сынып жетекшісінің міндеттерінің көлемі өте ауқымды. Сынып жетекшісі болу – 

бұл педагогикалық қарым – қатынасты, ынтымақтастықты жүзеге асыру, толыққанды 

тұлға дамыту. 

25 сәуір мен 6 мамыр аралығында мектебімізде сынып жетекшілер онкүндігі 

жоспарға сәйкес өтті, Жоспар бойынша:  

➢ «Менің мектебім-менің отбасым  күні; 

➢ «Мәдени мұра жанашырлары» күні: 

➢ «Ізеттілік» күні: 

➢ «Құндылықтар» күні 

➢ «Менің Отаным – менің отбасым» күні 

➢ «Денсаулық» және «Қауіпсіздік» күні 

«Менің мектебім-менің отбасым  күні; 

    «Сынып жетекшісі – тәрбие жүйесінің негізгі ұйытқысы» тақырыбында сынып 

жетекшілер онкүндігі  мамырдың 6 аралығында өтті. Онкүндік барысында тақырыптық 

тәрбие сағаттары, дөңгелек үстел, әскери-спорттық іс-шара, суреттер көрмесі, спорттық 

ойындар, қауіпсіздік тақырыбында өртке, жолда жүру ережелері, қауіпсіз ғаламтор 

тақырыбында сынып сағаттары  өткізілді. https://www.instagram.com/p/Ccz4CQQFOFo/ 

   «Мәдени мұра жанашырлары» күні: 

Ұлы Жеңіске 77 жыл толуына орай,  5-10 сынып оқушылары арасында «Үлгі тұтар 

батырым» атты суреттер байқауы ұйымдастырылды. Оқушылар асқан қызығушылық 

танытып, өте белсенді қатысты. Суреттерді салу барысында оқушылар Ұлы Отан 

соғысының батырларын, Қазақстан тарихында ойып тұрып, орын алатын қазақ 

батырларының суреттерін нақышына келтіріп, қағаз беттеріне салды. 

  Іс–шараға белсенді қатысқан оқушыларды онкүндік аясында тәтті сыйлықтар мен 

мақтау қағаздарымен марапатталды. Оқушылардың еңбектерін  3 «Б» сыныбының 

жетекшісі, Ембергенова М.Қ., «Өнерлі оқушы» тақырыбында көрме жасап, оқушылар мен 

ұстаздар назарына ұсынды. 

      

 

https://www.instagram.com/p/Ccz4CQQFOFo/


8-9 кадет сыныбының оқушылары 35-17 әскери бөліміне барып, сарбаздармен додаға 

түсті. «Жас сарбаз» әскери-спорттық жарысында:  автоматты бөлшектеу және жинақтау, 

оқжараққа оқты жинау, қорғаныс костюмін уақытқа кию бойынша жарысқа түсті. Кадет 

сыныбы оқушылары әскери жарақтарды үздік жинап, қорғаныс костюмін уақытында 

киюге, автоматты жылдам жинауға барынша тырысты. Мектеп басшысы Искакова О.С., 

әскери бөлім басшысымен меморандумға қол қойды. Іс-шара жарысқа қатысушыларды 

құттықтау мен марапаттарды үлестірумен аяқталды. Сынып жетекшісі Тукенов Д.С., 

оқушыларды әскери бөлім өмірімен жақынырақ танытырып, әскери өмірдің қыр-сырымен 

бөлісті.  

   

 

«Ізеттілік» күні: 

5 «А» және 5 «Ә» сыныбы оқушылары «Экология және Біз» атты экологиялық 

акцияға белсене қатысты. Оқушылар қалалық саябаққа барып, екі топқа бөлініп, жарыс 

форматында, қоқысты уақытқа жылдам жинаудан жарысқа түсті. Оқушыларға бұндай 

форматтағы экологиялық акция өте ұнады. Сынып жетекшілері: Жанайдарова Г.А.,. Аяған 

Ж.К. 

 

Мектеп педагог психологы Мұхамеджанова Д.Ш., 6 сынып оқушыларымен «Бақытты 

отбасы-зорлық-зомбылықсыз әлем» атты психологиялық тренинг өткізді. Тренинг 

барысында оқушылар өздерінің шынайы ойларымен бөлісіп, толғандыратын сұрақтарына 

психолог тарыпынан толық жауаптарын алды. Оқушыларға отбасындағы 

құндылықтардың маңыздылығы айтылып, өмірден алынған нақты ситуациялар беріліп, 

оларды шешу жолдары талқыланды.  



     «Құндылықтар» күні 

«Отбасым-бақыт мекені» шығармалары байқауы тіл мамандарының бастамасымен 

ұйымдастырылды. Оқушылар отбасы тақырыбында шығармаларын терең оймен, сөз 

шеберлігін таныта отырып жазды. Қатысқан оқушылардың үздік жұмыстарын әлеуметтік 

желіде жариялады. Жеңімпаз оқушыларды апталықтың жабылуында мақтау қағаздары 

мен тәтті сыйлықтармен марапаттады.  

   

10  сынып оқушылары апталықтың алғашқы күндері «Отбасы- адамзат бесігін 

тербеткен ұя» тақырыбында қабырға газеттерін жариялады. Қабырға газеттерінде отбасы 

тақырыбына байланысты қанатты сөздер, мақал-мәтелдер, мағынасы бар суреттер орын 

алды. Сынып жетекшілері: Туякова А.Н, Махашева А.Ү. 

 

 «Менің Отаным – менің отбасым» күні 

«Өркен» пікірсайыс клубының мүшелері барып, «Қазақстан менің жүрегімде!» атты 

пікірсайысқа белсене қатысты. Оқушылар өздерінің ораторлық шеберліктерін, сөз саптау 

өнерін, терең ойлау мүмкіншіліктерін ортаға салып, барынша белсенді қатысты. 

Оқушылар диплом мен төсбелгілермен марапатталды. Жетекшісі Аяған Н.А. 

«Денсаулық» және «Қауіпсіздік» күні 

2 сынып оқушыларымен Аманжолова Д.М,  «Сақтансаң, сақ боларсың!» тақырыбында 

тәрбие сағаттын өткізді. Оқушыларға тәрбие сағаты барысында жолда жүру ережелерін 

сақтану, жаяу жүргіншілер жолынан өту ережесі, суда шомылуда қауіпсіздік ережелері 

және өрт қауіпсіздігі шараларын ұстану бойынша жұмыс жүргізді. Оқушылар қауіпсіздік 

іс шаралары бойынша түрлі сұрақтарға жауап берді. Тәрбие сағаты барысында оқушылар 



қауіпсіздік ережелері жөнінде бейне ролик тамашалап, өздерінің қауіпсіздік бойынша 

ережелер нұсқаулығын жасады. 

 

        7 сынып оқушыларының арасында «Қауіпсіз ғаламтор» тақырыбында ашық іс шара 

ұйымдастырылды. Сынып жетекшілері Ақылбекова С.М., және Абильдина А.М. Іс шара 

барысында оқушылар ситуациялық сұрақтарға жауап беріп, ғаламтордың артықшылығы 

мен кешілігін талқылап, оң деп бағаланатын тұстарын ажыратып, дәлелдей білді. Іс шара 

өте құнды, тәрбиелік маңызы зор деңгейде өтті.  

 

         4 сынып жетекшілері «Өрт тілсіз жау» тақырыбы аясында, оқушылармен қалалық 

өрт сөндіру мекемесіне саяхат жасады. Өрт сөндіру бөлімінің қызметкерлері, өрт 

болдырмау жолдары, өрт болған жағдайда қауіпсіздік іс шаралары туралы, өрт 

мекемесінің ғимараты бойынша экскурссия жасап, балаларды арнайы жабдықталған 

машинаға отырғызды. Оқушылар өрт сөндіруші мамандығымен жақынырақ танысты. 

       



     Талғат Бигельдиновтың 100 жас мерей тойына байланысты, мектебіміздің 8-11 сынып 

оқушылары арасында футболдан жарыс ұйымдастырылды. Ер балалар спорттық жарысқа 

өте белсенді қатысты. Жарыста жеңіске жеткен оқушыларды мектеп әкімшілігі  

грамотамен марапаттады. 

      

Онкүндікті мектеп лездемесінде жабылуы ұйымдастырылып, жетістікке жеткен оқушылар 

мен сыныптарды мақтау қағаздарымен марапаттап, оқушыларға шағын сыйлықтар 

жасалды. 

      «Ұлттық құндылықтарды ұлықтау – мектептің тәрбие ісіндегі ең маңызды бағыт» 

тақырыбында ТІЖО қалалық семинар өткізілді. Семинар мақсаты мектептің тәрбие 

ісіндегі ең маңызды бағыты оқушыларды ұлттық құндылықтарды ұлықтауға үйрету 

маңызды екендігін көрсету. Семинар мектеп педагог-психологі Мухамеджанова Д.Ш. 

«Сиқырлы қобдиша» атты тренингнен басталды. Мектебіміздің тәжірибелі сынып 

жетекшілері өздерінің сынып сағаттарын жоғары деңгейде өткізді. 

Базарбекова А.К. «Менің таңдауым» тақырыбында ашық тәрбие сағаты болып өтті. Сабақ 

барысында kahoot және jamboard платформаларын пайдалана отырып, сынып сағатына 

инновациялық технологияларды енгізді. 

Амангельдиева Ш.Х. «Отан – отбасынан басталады» атты сыныптан тыс іс-шарасы сынып 

жетекшісінің оқушылар және ата-аналармен жұмыс істеу, олармен тіл табыса білуі тәрбие 

процесінің маңызды бөлігі екендігін көрсетті. 

Мектептің ТІЖО Жанаидарова Г.А. мен Ембергенова М.К. «Медиатордың көмегімен 

даулы мәселелерді шешу» атты мастер класс өткізді. Мастер класс мектеп тәрбие 

процесіндегі ең күрделі жағдайларданда шыға білудің қыр-сырымен бөлісті. 

Семинар барысында «Шебер қолдар» үйірмесінің жетекшілері Жамбулова А.К. мен 

Жантурин Е.С. жұмыстарын көрсетіп, қонақтарға оқушылар қолымен жасалған естелік 

сыйлықтарын табыстады. Домбыра үйірмесі қонақтарға өз өнерлерін көрсетті. Сонымен 

қатар, қонақтарды семинарда Калтенова З.К. мен Аяған Н.А. мектебімізде желтоқсан 

айында ашылған мектеп мұражайымен таныстырып өтті және мектепте жұмыс істеп 

жатқан спорт секцияларының жұмысы көрсетілді. 



        

Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы аясында С.Сейфуллин атындағы №5 

көпсалалы мектеп-лицейінде «Мектеп тарихы» атты мұражай ашылды. 

«Мектеп тарихы» атты мектеп мұражайының басты мақсаты - мұражайдағы тарихи 

құжаттар мен жәдігерлер арқылы жас ұрпақты туған елге,туған жерге өз Отанына деген 

сүйіспеншілікке тәрбиелей отырып, білім ордасындағы аға ұрпақ ұстаздардың 

өнегелі,абзал істерін үлгі ету, мектептің оқу-тәрбие қызметіндегі бай тарихын насихаттау, 

түлектердің жеке тұлға болып қалыптасуына мүмкіндік жасау, олардың өлке тарихына 

қызығушылығын арттыру. 

      

      Мұражайда мектептің тарихы мен оқу-тәрбие қызметін баяндайтын, осы мектепте 

еңбек еткен барлық ұстаздар мен мектептен түлеп ұшқан мыңдаған түлектері туралы 

мәлімет беретін, олардың осы білім ордасындағы қызметтері туралы естелік-сыр шертетін 

жазба жәдігерлер, фотоматериалдар, баспасөз жариялымдары жинақталған. 

Мұражайдың салтанатты ашылуына Степногроск қаласының әкімінің орынбасары 

Абилова Г.М, қазақ мектебінің ашылуына үлесін қосқан, сол кездегі қала әкімі қызметін 

атқарған Қойшыбаев М.С, облыстық маслихат депутаты және ТОО «Дәрігер +» басшысы 

Наурызбаева Б.Н және мектебіміздің ардагер ұстаздары қатысты. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Оқушылардың бос уақытын ұйымдастыру 

Мектеп оқушыларының тәрбие үрдісінде,  олардың бос уақытының дұрыс 

ұйымдастырылғанында, балалардың шығармашылық қабілеттерінің дамуында, олардың 

кәсіптік бағыт-бағдар алуында және өмірде бейімделуінде мектептегіүйірмелер мен 

секциялардың  орны ерекше. Мектебіміздегі үйірмелер мен секцияларға:  

 

 
      

      Мектептің тәрбие жүйесінің пайда болуы, қалыптасуы, дамуы көптеген объективтік 

және субъективтік факторлардың ықпалымен жүретін ұзақ мерзімді және күрделі процесс 

болып табылады. Сонымен қатар ол оқу орнының қызметі мен айналадағы әлеуметтік 

ортаға мәнді өзгерістер ендіреді. Оның нәтижесі көп жағдайда мектеп өмірінде нені, қалай 

қашан өзгерту қажетігін анықтай білуге байланысты. Қателеспес үшін ең алдымен оқу 

орнының бүгінгі жағдайы мен келешектегі бейнесін нақты елестете болжай білу өте 

маңызды. 

      Мектеп оқушылары тек мектепшілік үйірмелерге ғана емес, сонымен қатар қалалық 

мекемелерде ұйымдастырылатын үйірмелерге де, белсенді қатысады. Оқушылардың бұл 

мекемелерге үйірмеге қатысуы, жылдан-жылға өсіп, қатарлары көбеюде. Оқушылардың 

бос уақыты тиімді ұйымдастырылуы, құқықбұзушылықтың алдын-алудың бірден бір 

маңызды, әрі тиімді жолы.  

    Соңғы үш жылды салыстырғанда, қосымша білім алу мекемелері мен мектепшілік 

үйірмелерге қатысатын оқушылардың саны өскен. Нәтижесінде білім алушылар қалалық, 



облыстық, Республикалық деңгейде түрлі сайыстар мен байқауларға қатысып, жүлделі 

орындарға ие болуда. Биылғы оқу жылы, қосымша білім алуда балалардың санының 

өсуінің негізгі мәселесі, үйірмелердің мемлекет тарапынан қаржылай төленуі және тегін 

форматта өткізілуіне байланысты.  

      Қосымша білім алу арқылы, кейбір мектеп түлектері, болашақ мамандықтарымен 

байланыстыруда. Демек, қосымша білім алу, тәрбие саласының басты факторы. 

      Әрбір мектеп қабырғасында өткізілетін үйірменің уақыты, балалардың тізімі, жоспары 

жыл басында мектеп әкімшілігімен бекітіледі және жыл бойы оқу процесінде кезекші 

әкімшілікпен уақытылы өтуі, сапалы өткізілуі бақылауда болады. 

 

Мектеп оқушыларының қосымша білім алу мекемелеріне қатысу үлесі 

 

Мектептен тыс 

мекемелер 

2019-2020  

оқу жылы 

2020-2021  

оқу жылы 

2021-2022 

оқу жылы 

БШМ 

(шығармашылық 

мектеп) 

8% 9% 11% 

БММ (музыка 

мектебі) 

8.2% 10 % 11,3% 

БКМ 

(көркемөнер 

мектебі) 

7.1% 8.1% 9% 

БЖСМ 15,9% 16 % 17% 

«Батыр» БЖК 18% 19 % 21% 

«Горняк» МҮ 5.3% 6.3% 8% 

«Мирас» МҮ 10% 11,3 % 12% 

Бассейн 10% 12 % 13% 
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Мектеп оқушылары тек қосымша білім беру мекемелеріне ғана емес, сонымен қатар 

мектептегі үйірмелер мен спорт секцияларына белсенді қатысып, нәтижелерін көрсетуде.  



Төмендегі кестелерде оқушылардың үйірмелер мен спорт секцияларына қатысуының 

нәтижелері көрсетілген.  

Мектептің және мектептен тыс спорт үйірмелері мен секцияларына қатысатын 

оқушылардың нәтижелері 

 

0 10 20 30 40 50

2021-2022

Республика

Облыс

Қалалық

 
 

№ Іс-шара атауы Қатысқан оқушылар Нәтиже 

Қалалық деңгей 

 

1 Қалалық Абай оқулары байқауы Абдыкасымова Назерке 

8А 

3 – орын 

2 Тәуелсіз елім – кең байтақ жерім Амангелді Айбек 10Ә 2-орын 

3 Бала тілі бал Дүйсенбаева Жансезім, 

4 Ә 

2-орын 

4 Пою тебе, мой Казахстан Асықпай Қарақат 8А 2-орын 

5 Отношение к языку-по сути есть отношение к 

старне 

Урустемова Ж 

10 Ә 

1-орын 

6  Каиржанова Д 

11А 

2-орын 

7 Тілімізге деген көзқарас-елімізге деген көзқарас Баймұратова Аяжан 

11Ә 

1-орын 

8 Қазақстан Республикасының тәуелсіздігіне 

30жылдығына арналған, футболдан турнир 

Еремен Данияр 

Амирхан Алмас 

Кушкинбаев Даниал 

Құдайберген Дамир 

Сайлаубай Айбар 

Оразалы Ислам 

8 К 

9 К 

1-орын 

9 Менің тілім – ғажап тіл Кәріпжан Жания 

10 Ә 

3-орын 

10 Қалалық шығармалар байқауы Ауелбеков Санжар 

9Ә 

3-орын 

11 Менің кіші Отаным Дулат Алмира 

8А 

1-орын 

12 Дебат сайысы Дулат Алмира 1-орын 



Мадиева Амина 

8 А 

13 Тоғызқұмалақ. 

Ұлттық мектеп лигасы 

8А 

Төлеутай Райхан 

Дулат Алмира 

Мағауия Жаннұр 

Мадиева Амина 

1-орын 

14 ҚР тәуелсіздігінің 30-жылдығын мерекелек 

аясында 5-6 сыныптар арасында 

«Бес асық» жарысы 

Алматова Балауса 

5Ә 

3 – орын 

15 ҚР тәуелсіздігінің 30-жылдығын мерекелек 

аясында 5-6 сыныптар арасында 

«Бес асық» жарысы 

Әбілғазы Мансұр 1 – орын 

16 ҚР тәуелсіздігінің 30-жылдығын мерекелек 

аясында 5-6 сыныптар арасында 

«Бес асық» жарысы 

 

 

 

Ғосман Архат 

6Ә 

1 – орын 

17 ҚР тәуелсіздігінің 30-жылдығын мерекелек 

аясында 5-6 сыныптар арасында 

«Бес асық» жарысы 

Әбілғазы Дидар 

6Ә 

1 – орын 

18 Шахмат Мадиева Амина 8 А 1 – орын 

19 Қазақстан республикасының 30 жылдығына 

арналған 9-11 сыныптар арасындағы волейболдан 

жарыс 

Даулбаев Темірлан 

Рахимов Хамит 

Ибрахимов Алихан 

Еремен Данияр 

Қайрулла Ануар 

Юнус Сағадат 

Ауелбеков Санжар 

Уахит Бексултан 

9 сыныптар 

2 – орын 

20 Қазақстан республикасының 30 жылдығы аясында  

Тәуелсіздік ұрпақтары атты қалалық фестиваль 

Хакім Ақнұр 

9 А 

Лауреат 

21 Қазақстан республикасының 30 жылдығына 

арналған 9-11 сыныптар арасындағы Үстел теннисі 

жарыс 

Темірболатова Жансұлу 

Нұрзат Жәния 

Жекібай Нұралы 

Камбилов Бекжан 

Ғалы Жанерке 

8 сыныптар 

3 – орын 

22 «Ахмет Байтұрсынұлы – Ұлттың ұлы ұстазы» 

тақырыбында дөңгелек үстел 

 

Бота Ақжарқын 

Дулат Альмира 

Абдыкасымаова Назерке 

 

АЛҒЫС ХАТ 

23 КСРО спорт шебері  шахмат ардагері –

В.М.Балыконы еске алу аясында 

ұйымдастырылған шахмат турнир 

Жүсіп Аяулым 3Ә 

Оңғар Томирис 4Ә 

Баянбай Ернұр 4А 

Бота Айсұлу 7А 

Нурзат Жания 8Б 

1-орын 

24 Колледждер арасында өткізілген 

ШАХМАТ жарысы 

Жүсіп Аяулым 3А 

Оңғар Томирис 3Ә 

Абикенова Альбина 7А 

1-орын 

2-орын 

2-орын 



25 Патриоттық әндер байқауы 

 

Амангелді Ақылжан 

6А 

1-орын 

26 Патриоттық әндер байқауы 

 

Мадиева Амина 

8А 

2-орын 

27 Махамбет, Абай оқулары Қарауылбекова Амина 

8Ә 

2-орын 

28 Махамбет, Абай оқулары Хакім  Ақнұр 

9А 

1-орын 

29 Қазақстан Республикасының 

Қарулы күштеріне 30 жыл. 

Әскери бөлім 35/17 

әскери-спорттық іс шара 

Аманбай Тамерлан 

Лұқманов Алихан 

Кушкинбаев Даниал 

Еременов Даниал 

Назымбеков Назерлан 

Мирбабаев Мамуржан 

Каиров Нурсултан 

9К 

1-орын 

2-орын 

2-орын 

30 Қазақстан Республикасының 

Қарулы күштеріне 30 жыл. 

Әскери қорғаныс бөлімі 

әскери-спорттық іс шара 

Аманбай Тамерлан 

Лұқманов Алихан 

Кушкинбаев Даниал 

Еременов Даниал 

Назымбеков Назерлан 

Мирбабаев Мамуржан 

Каиров Нурсултан 

9К 

 

 

1-орын 

 

31       Қаныш Сәтбаев туралы естелік 

сайыс 

Бота Айсұлу 

Сахиева Әсем 

8 Ә 

2-орын 

32        Дарынды оқушылар шеруі Байназарова Аяжан 

11Ә 

Маралтаева Айзада 

Амангелді Ақылжан 

6А 

Диплом ББ 

33       Әбіш оқулары Амангелді Әлем 

 

2-орын 

34 Әбіш оқулары Нұрназарова Гүлназым 

 

1-орын 

35 Әбіш оқулары Сайрат Нұрқисса 

 

2-орын 

36 Әбіш оқулары Маралтаева Айзада 3-орын 

37 Әбіш оқулары Ержанова Фариза 

 

2-орын 

38 Мәшhүр Жүсіп оқулары Айкимбаева Әлем 

11Ә 

1-орын 

39 Мәшhүр Жүсіп оқулары Тилеген Темірлан 

10Ә 

2-орын 

40  Қазақ аруы байқау Хакім Ақнұр 

9А 

2-орын 

41 Наурыз мерекесі 

волейболдан жарыс 

Қабдолла Самир 

Сағидолла Санжар 

Жумабаев Расул 

Сағидолла Арлан 

Жүсіпбек Расул 

Хамет Жантөре 

Зейнелкабиден Алдияр 

Асықбай Ерсұлтан 

1-орын 



42 Тәуелсіздікке 30 жыл 

волейболдан жарыс 

Серік Заит 

Қазис Әдңлхан 

Баянбай Ернұр 

Досанұлы Рамазан 

Сағидолла Санжар 

Зейнелкабиден Алдияр 

2-орын 

43 Тәуелсіздікке 30 жыл 

волейболдан жарыс 

9-11 сыныптар 2-орын 

44 Наурыз мерекесі 

волейболдан жарыс 

Қабдолла Самир 

Сағидолла Санжар 

Жумабаев Расул 

Сағидолла Арлан 

Жүсіпбек Расул 

Хамет Жантөре 

Зейнелкабиден Алдияр 

Асықбай Ерсұлтан 

1-орын 

45 «Степногорсктың ашық аспаны» 

фестиваль 

«Қайнар»БҰ 2-орын 

46 «Жастар дауысы» фестиваль «Қайнар»БҰ Гран при 

47 «Жырым сенсің Қазақстан» 

байқау 

Асықбай Қарақат 

Амангелді Айбек 

Кәрібжан Жания 

Алимхан Жанерке 

Саметова Зарина 

Абдухалибеков Жанболат 

 

 

2-орын 

Облыстық деңгей 

 

1 Аймақтық пікірталас Өркен клубы 

8А 

3-орын 

2 «Күзгі жапырақ» туристік байқау Серік Наргиз 

9Ә 

1-орын 

3 "Туған өлкенің туристік мүмкіндіктерін 

насихаттау" 

Абдыкасымова Назерке 

8А 

Ең үздік 

жұмыс 

4 "Өз өлкесінің туристік нысандары 

бойынша үздік аңыз" 

Дулат Альмира 

8А 

Сертификат 

5 «Қазақстан балалары кино әлемінде» 

байқау 

Абдыкасымова Назерке 

8А 

1-орын 

6 «Қазақстан балалары кино әлемінде» 

байқау 

Әуелбеков Санжар 

9Ә 

Сертификат 

7 «Бала би» байқау Дулат Альмира 

8А 

Үздік жырау 

8 «Ақберен» ақындар айтысы байқауы Мадиева Амина 

8А 

3-орын 

9 Ақындар мүшайрасы Дулат Альмира 

8А 

3—орын 

 

 

 



10 Облыстық турнир «Болашақ» сарайының 

салтанатты ашылуы 

Қабдолла Самир 

Сағидолла Санжар 

Жумабаев Расул 

Сағидолла Арлан 

Жүсіпбек Расул 

Хамет Жантөре 

Зейнелкабиден Алдияр 

Асықбай Ерсұлтан 

4-орын 

11 «Асық ату» жарыс Ғосман Архат 

Әбілғазы Мансұр 

Сираж Айқын 

2-орын 

                                  Республикалық деңгей   

1 «Бала дарын» байқауы Тұрдыбекова Әсем 

10Ә 

1-орын 

2 «Бала дарын» байқауы Жекешова Адина 

10Ә 

1-орын 

3 «Қысқаметражды фильм» байқау 

Рестарт жобасы 

«Қайнар»БҰ 2-орын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Құқық бұзушылықтың алдын алу 

    Құқықбұзушылық пен қылмыстың алдын алу жұмыстары мектебімізде жүйелі түрде 

өткізіледі. Оқу жылының басынан әр сынып жетекші - оқушылардың педагогикалық-

психологиялық ерекшеліктерін бақылап, олардың мінезіндегі ауытқушылықты, көңіл-

күйіндегі өзгерістерді бақылайды. Оқушылардың қабілетін, қызығушылығын және жеке 

басының ерекшеліктерін зерттеп біледі. Осы зерттеулері негізінде ол әр оқушының жан-

дүниесін ашатын жол табады.  

Сынып жетекшілері өз оқушыларымен «Кәмелеттік жасқа толмағандардың қылмыстық 

және әкімшілік жауапкершілігі», «Құқықтық мәдениет әлемінде», «Ер жету – өз 

қылықтарыңа жауап бере білу», «Менің тағдырым-менің қолымда» және тағы басқа 

тақырыптарда танымдық, ізденімпаздық сынып сағаттарын өткізеді. Қыркүйек айында 

сынып жетекшілерінің әдістемелік бірлестігінің отырысында «Тәртібі жағымсыз 

оқушылармен жұмыс істеуде тәрбие берудің жаңа технологиялары» тақырыбы 

талқыланды. 

7-9 сынып оқушылары арасында «Жасөспірімдердің жауапкершілігі» тақырыбында 

тренингтер өткізілді. Мектеп психологы Мухамеджанова Д.Ш. ата-аналарға арналған  

«Бала тәрбиесі үшін отбасының жауапкершілігі» тақырыбында психологиялық кеңестер 

жұмысын ұйымдастырды.  

Тәрбие ісі орынбасарларының ұйымдастыруымен құқықбұзушылықтың алдын-алу 

бойынша сынып жетекшілермен отырыс кеңесі, заң қызметкерлерімен «Менің аға 

полиция қызметкерім» акциясы, жастар ресурстық орталығымен жыныстық 

қолсұғушылықтың алдын алу мақсатында дәрістер, қалалық ІІБ жасөспірімдер ісі 

бойынша аға инспекторларымен дәрістер,кездесулер жыл аралығында бірнеше мәрте 

ұйымдастырылып отырды. 

      

Өзіне -өзі  қол салудың алдын алу мақсатында оқушылар мен олардың  ата-аналарымен  

жұмыстар жоспарға сай, мектеп психологымен үнемі жұмыстар жүргізіледі.  Мектебімізде 

ата-аналар жиналысы өткізіліп,  өзіне- өзі қол салудың алдын алу мақсатында мағыналы 

бейнероликтер көрсетіліп, ақпараттар, кеңес ретінде ақпараттық хабарламалар берілді. 

Қараша айының басында  «Менің құқықтарым және міндеттерім» туралы сауалнама 

өткізілді. 

        



Құқықбұзушылық пен қылмыстың алдын алу мақсатында жоспар бойынша мектеп 

оқушыларымен директордың тәрбие ісі жөнінен орынбасары Жанаидарова Г.А., 

Ембергенова М.Қ. «Вейп денсаулыққа қауіпті» кеңес, «Құқықтық сауаттылық-заман 

талабы», «Діни экстремизмнің алдын-алу және жастарды имандылыққа тәрбиелеу» атты 

рухани танымдық кеш өткізді.  

Жоғарғы сынып оқушыларымен қалалық мешіт имамы, теолог маман Аубакиров Медет 

жылын 3 рет кеңес беріп, діни экстремизмнің алдын алу мақсатында дәрістер 

ұйымдастырылды. Оқушылардың салауатты өмір салтын ұстану бағыты бойынша және 

зиянды әдеттерден аулақ болу мақсатында мектеп психологы Мұхамеджанова Д.Ш жәәне 

тәрбие орынбасарларымен «Жүктіліктің алдын алу», «Вейп ғасыр кесірі», «Улы заттан сақ 

бол!» тақырыптарында құнды мағлұматтардан құрылған дәрістер өткізілді.   

https://www.instagram.com/p/CXS70JYsCWz/. 

   

    Мектептің медицина қызметкерімен, әлеуметтік педагогтың қатысуымен «Баланың 

ағзасына улы заттар мен есірткінің зияны» туралы әңгіме жүргізілді. Жас ұрпақтың 

салауатты өмір салтын қалыптастырудағы ой өрісін дамыту, зиянды әдеттерге еліктеудің, 

қызығудың өмірлеріне  қауіп тудыратының ескертілді. Есірткі, ішімдік және темекенің 

ағзаға тигізер әсері, келешек өмірлеріне оның зардаптары, адам  ағзасына  теріс әсері 

туралы айтылды. «Зиянды заттардың алдын алу» туралы  слайдтар  көрсетілді. 

        

 Дәріс барысында есірткінің зияны туралы бейнероликтер көрсетіліп, оқушылардың 

сұрақтарына жауап берілді. Салауатты өмір салтына шақыратын ұлдар арасында 

тартылу,қыздар арасында үстел теннисінен және оқушылар арасында волейбол, баскетбол 

достық кездесулерді дене шынықтыру мұғалімдері үнемі өткізіп отырады.  

https://www.instagram.com/p/CXjOMstMSA6/ https://www.instagram.com/p/CXiNQ1pMfNg/       

«Қыз бала-ұлттың ұяты» атты жоғарғы сынып қыздары арасында, қыз балалардың 

тәрбиесін насихаттау мақсатында, ашық іс-шара өткізілді. «Ас адамның арқауы», «Ас 

атасы-нан», «Дұрыс тамақтану-денсаулық кепілі», «Ұрлық түбі қорлық», «Біреудің өмірі 

мен денсаулығына нұқсан келтірме!» атты сынып сағаттары өтті. 

https://www.instagram.com/p/CXbh02_sBI0/  

https://www.instagram.com/p/CXS70JYsCWz/
https://www.instagram.com/p/CXjOMstMSA6/
https://www.instagram.com/p/CXiNQ1pMfNg/
https://www.instagram.com/p/CXbh02_sBI0/


Жоғары сынып оқушыларынан нашақорлық тақырыбына құрастырылған сауалнамалар 

алынды. Сонымен қатар «Қазақстан Республикасында тыйым салынған синтетикалық 

препараттарды «Спайс», «Тұз» және басқа аналогтарды пайдаланудың салдары», «Вейп 

қауіпті зат» тақырыбында ата- аналармен зум платформасында жиналыстар өткізілді. 

       Мектебімізде жыныстық тиіспеушілік, ерте жүктіліктің алдын-алу мақсатында 8-11 

сынып қыздары арасында 19 қазан күні кәмелетке толмаған жасөспірімдер арасында ерте 

жүктіліктің алдын алу және отбасын жоспарлау туралы репродуктивті сауаттылықты 

жоғарылату жөнінде « Қыздар арасында » атты кездесу болып өтті. Жанаидарова Г.А. 

жастықтың дәмін татпай жатып, зарын тартатын жас буын өкілдеріне керек емес 

жүктіліктің болашағына, денсаулығына тигізер кері әсері туралы толыққанды мәлімет 

берді. Ерте жастағы жүктіліктің ең алдымен денсаулығына кесірін тигізсе, болашағына 

балта шабатыны турасында ұғынықты етіп түсіндірді. Сонымен бірге, жұқпалы 

инфекциялардың түрлері, оларды жұқтырудың жолдары, салдары да тереңнен қозғалып, 

бейне роликтер легі көрсетілді. 

Өзіне -өзі  қол салудың алдын алу мақсатында оқушылар мен олардың  ата-аналарымен  

жұмыстар жоспарға сай, мектеп психологымен үнемі жұмыстар жүргізіледі.  Мектебімізде 

ата-аналар жиналысы өткізіліп,  өзіне- өзі қол салудың алдын алу мақсатында мағыналы 

бейнероликтер көрсетіліп, ақпараттар, кеңес ретінде ақпараттық хабарламалар берілді. 

    Елімізде жемқорлықпен және ұйымдасқан қылмыстықпен күресті күшейту шараларына 

орай «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Мектебімізде оқу жылының басында 

«Білім туралы» Заңының 8- бабы 2- тармақшасына сәйкес ақша жинауға жол бермеу 

мақсатында «Білім алушылар мен тәрбиеленушілердің ата-аналарынан ақшалай қаражат 

жинауға тиым салу туралы» бұйрығы шығарылып, ұжыммен таныстырылды. Қараша 

айында сыбайлас жемқорлыққа байланысты жұмыс жоспары жасалып, бекітілді. Мектеп 

Искакова О.С. педагогикалық ұжыммен «Сыбайлас жемқорлықсыз болашақ» 

тақырыбында жиналыс өткізді. Оқушылармен сынып жетекшілер «Жемқорлықсыз 

болашақ» тақырыбында жиналыс өткізіп, жемқорлыққа арналған заңның орындалуын 

қадағалау туралы айтып өтті. «Сыбайлас жемқорлықпен күрес -- бүкілхалықтық іс!» 

тақырыбында дебат, https://www.instagram.com/p/CXwqRYHMTcp/ . «Заң талабы заман 

талабы» атты тақырыпта тәрбие сағаттары өткізілді. Күнделікті оқу процесінде 

жемқорлыққа жол бермеу мәселелері үнемі қадағаланып отырады. Білім беру 

ұйымдарында ата-аналардан ақша жинау туралы фактілерінің орын алуын болдырмау 

мақсатында мұғалімдермен, сынып жетекшілермен үнемі жиналыстар өткізіліп, түсінік 

жұмыстары жүргізіліп тұрады. Сыбайлас жемқорлықты болдырмау мен алдын алудың ең 

алғашқы нүктесі жастарды бала кезінен тәрбиелеу болып табылады. Барлық білім беру 

мекемелерінде жемқорлықты болдырмау мен алдын алуға арналған іс-шаралар өткізіліп 

тұрады. 

    Желтоқсан айында «Қоғамның ғасырлық адамгершілік ұстанымы» және ҚР 

Тәуелсіздігіне байланысты сынып сағаттары өткізілді. Оқушылармен қысқы демалыс және 

жаңа жылдық мерекелер кезінде қауіпсіздік ережелері туралы әңгіме жүргізіліп, әр сынып 

жетекшісі өз сыныбындағы оқушыларды қауіпсіздік техникасымен таныстырды. 

Қыркүйек айының 17-і күні «Түнгі қаладағы балалар» мектебіміздің денешынықтыру 

мұғалімі Ауғалиев Е. Б пен технология мұғалімі Жантурин Е.С,  желтоқсан айының 29-ы 

күні дене шынықтыру пәні мұғалімдері: Каирбеков А.Ш., Жантурин Е.С. және графика 

және жобалау пәні мұғалімі Ементаев Т.Т   кезекшілікке қатысты. Кезекшілік барысында 

мұғалімдер сауда үйлері, компьютер клубтары, мейрамханаларды,жертөлелерді аралады, 

рейд барысында түнгі қалада жүрген оқушылар анықталған жоқ. 

https://www.instagram.com/p/CXwqRYHMTcp/


Мектеп пен жанұяда жақсы қасиеттерді бойға сіңіріп, тәрбиелі, мәдениетті, білімді адам 

болуға ұмтылуымыз керек. Құқықтық сауатсыздық, яғни өз құқы мен міндетін білмей, 

басқаның құқын сыйламаудың кесірінен көптеген келеңсіз жағдайларға кезігіп отырады. 

Осы орайда оқушылардың ата-аналарымен де үздіксіз жұмыс жүргізіліп отырылады. 

Сонымен қатар құқықбұзушылықтың және қылмыстың алдын алу тақырыптары 

жалпымектептік және сыныптық ата-аналар жиналыстарында «Жасөспірімдер арасында 

тәртіп бұзудың алдын алу жұмыстарының тиімділігін арттыру», «Заңды орындау тәртібін 

отбасында қалыптастыру», «Бала тәрбиесі үшін отбасының жауапкершілігі», «Балалардың 

ер жетуі, оның қылықтарының да үлкеюі», «Құқық бұзу – қоғамға жат қылық», «Ата-ана 

махаббаты» деген әңгімелер, баяндамалар мен тренингтер арқылы кеңінен ашылып, 

талданады. https://www.instagram.com/p/CXS8bYAs8qs/ 

Мектепішілік және ІІБ бақылауда тұрған оқушылар жоқ. 

 

Есеп түрі 2019-2020 

оқу жылы 

2020-2021 

оқу жылы 

2021-2022 

оқу жылы 

Қалалық ішкі істер бөлімі 0 0 0 

Мектепішілік есепте 0 0 0 

«Қауіп» тобы 0 0 0 

Оқушылар жасаған, 

қатысқан құқықбұзушылық 

0 0 0 

        Осы жұмыстардың және «Отбасы-мектеп» бірлестігінің ұйымдастырылған 

жұмысының нәтижесінде біздің мектеп-лицейі бойынша қалалық Ішкі Істер тізімдеріне 

тіркелген оқушы жоқ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.instagram.com/p/CXS8bYAs8qs/


Кәсіптік бағдар беру жұмысының жүйесі 
  

         Кәсіптік бағдар беру дегеніміз  педагогтардың, психологтардың, дәрігерлердің  

және басқа да қызметкерлердің қоғамның қажеттілігіне қарай әрбір оқушының қабілеттілі

гі мен бейімділігін ескере отырып, кәсіптік қызығуы мен қабілеттілігін қалыптастыруға  

және мамандық таңдауға көмектесуде, мақсатты істелетін жұмыс. Біздің мектебімізде 

кәсіптік бағдар беру аясында көптеген жұмыстар жүргізіледі. 

 

        

      Кәсіптік бағдар беру мақсатында соңғы үш жыл қатарымен, мектеп оқушылары Тау-

кен техникалық колледжінен мамандықтар мен оқуға түсудің жолдары жайлы толық 

мәлімет алып отырады. Негізгі мектепті аяқтап, тау-кен  саласына мектеп оқушылары 

арасынан таңдап, оқуға түсіп және қазіргі таңда өз мамандықтары бойынша қызмет жасап 

жүргендердің саны, жылдан – жылға өсіп келеді.  

        

        Мектебімізде қызмет жасап жүрген ұстаздарымыздың басым көпшілігі Көкшетау 

қаласының  Абай Мырзахметов атындағы университетінің магистратура бөлімінде білім 

алуда,сонымен қатар аталмыш университеттің түлектері де баршылық. Биылғы оқу жылы 

университет  өкілдерімен 11 сынып оқушылары кездесті.Мектеп әкімшілігі биылғы оқу 

жылы «кадрлар жәрмеңкесі» іс шарасына қатысты.  

      Кәсіптік бағдар беру мақсатында мектеп түлектерімен Нұр-сұлтан қаласының Қазақ 

ұлттық технология және бизнес университетінің өкілдері кездесіп, мамандықтар түрлері, 

абитуриенттерге арналған жатақхана, оқуға түсуде қарастырылатын жеңілдіктер  мен 

оқуға түсудің қыр-сыры туралы маңызды ақпарат берді. 

 

 



      

      Кәсіптік бағдар беру тек колледж, университет өкілдерімен кездесу және ақпарат 

берумен ғана шектеліп қоймайды. Оқушылар бастауыш сынып табалдырығынан бастап, 

өздерінің мамандық таңдау қаншалықты маңызды және өте қажет екенін, кішкентай 

кезінен бастап мамандықтардың қыр сырымен, ата аналарының жұмыс орындарына бару 

арқылы, жақынырақ  танысады.  

                               

       

       Сонымен қатар мектебімізде жыл сайын дәстүрге айналған, іс шарамыздың бірі, ол 

мектебімізді бітіріп, жоғарғы оқу орнында оқып жүрген студенттерімізбен жүздесу. 

Студенттік өмірдің қызықты шақтарымен бөлісу және оқып жүрген оқу орнымен 

толыққанды таныстыра кету. 

            

Мамандық таңдауда оқушыларға дұрыс кәсіптік бағдар беруге көп септігін тигізетін 

маман, ол мектеп педагог-психологы. Оқушылармен түрлі сауалнамалар алынып, 

олардың нәтижелеріне сараптама жасалынады. Оқушылар Кәсіп тест сауалнамасына 

жылына бір рет өтеді. Бұл сауалнама оқушының қай мамандыққа бейімділігін, қандай 

пәндерге мүмкіншілігі басым екенін нақты көрсетеді. Оқушылар кәсіптік бағдарда, 



педагог психологқа өздерінің шынайы қай маман иесі болатындығын ашылып айта 

алады.  

            

     Қаламыздың мектепаралық оқу өндірістік комбинаты бірнеше бағыттар және кәсіби 

мамандықтар бойынша жұмыс жасайды. Бұл біздің оқушыларымыз үшін, үлкен 

мүмкіндік. МОӨК-та психология, өзін-өзі басқару, тәлімгерлік,к өлік 

жүргізу,робототехника үйірмелері бойынша үйірмелер жұмысын жасайды. Оқушылар екі 

жыл ішінде өздерінің таңдаған салалары бойынша құнды дүниелерді үйреніп шығатыны 

сөзсіз. 

       

       Мамандық туралы жеткіліксіз білу — мамандық таңдауда кездейсоқтыққа әкеліп 

соқтырады. Мамандық таңдауда қателесу сайып келгенде, таңдаған мамандығын ұнатпау, 

жұмыс орнын жиі өзгертуге себепші болады.  

Сол себепті кәсіптік бағдарды дамыту жоспарына мына пункттерді енгіздік: 

➢ Кәсіптік бағдар беру кеңесін құру 

➢ Мектеп оқушыларының  кәсіби бағдар берудегі қалалық өндіріс  пен әрекеттестігі 

(кездесу және экскурсия); 

➢ Сыныптарда кәсіби бағдар беру жұмыстарын ұйымдастыру туралы мұғалімдерге 

жеке кеңестер беру; 

➢ Оқушылардың жас ерекшеліктеріне байланысты сынып сағаттарының 

тақырыптарын анықтауға көмек көрсету; 

➢ Жеке тұлғаның бағыттталған кәсіби бағдарлаудың тиісті әдістері бойынша 

мансаптық тестілеу (Холланд, құндылықтарды бағалау). 7-сынып; 

➢ Жоғары оқу орындары мен колледжердегі ашық есік күніне қатысу; 

o «Топтарды кәсіптік бағыт беру алдындағы дайындықты  оқытуды 

ұйымдастыру» (7-9 сыныптар ) 

➢ Жұмыс және оқу орындарының жәрмеңкесіне қатысу 

 



Мектепшілік қамқоршылық кеңестің жұмысын іске асыру 

          Әр жаңа оқу жылы қамқоршылық кеңестің отырысы өтіп,  жылдық жоспары жоспары 

жасалады, Қамқоршылық кеңестің төрағасымен бекітіледі. Қамқоршылық кеңес құрамы 

үш жылда бір рет өзгертіліп отырады. Қамқоршылық кеңестің мүшелігіне 9 адам кіреді. 

Қамқоршылық кеңестің кезекті хаттамалары, қабылданған шешім нәтижелері. 

Қамқоршылық кеңестің отырысының хаттамаларын, белгілі, тағайындалған хатшы 

жасайды. 

                                            

Қамқоршылық кеңестің жұмысының нәтижелері: 

Аз қамтылған және көпбалалы отбасылардан шыққан, жетім, ата-анасының 

қамқорлығынсыз қалған оқушыларға   жаңа  оқу     жылына дайындық кезеңінде және 

әлеуметтік себептер бойынша балалардың мектепке балалардың бармауын алдын алу 

үшін материалдық және басқа да көмек көрсету мақсатында әр  жыл сайын  1 тамыз бен 

30 қыркүйек аралығында «Мектепке жол» дәстүрлі жыл сайынғы республикалық акциясы 

өткізіледі. 

                          
      Мектеп қабырғасында үнемі қамқоршылық кеңес мүшелігі және ата-аналар 

төрайымдарымен бірлесіп, қайырымдылық жәрмеңкелері, одан түскен қаржыны «Адал 

ұрпақ» клубының мүшелері санап, ақшадай түскен қаражат қорына азқамтылған 

отбасындағы оқушыларға киім-кешек, азық-түлікпен үнемі көмек жасалынуда.Жетім және 

ата-анасының қамқорлығынсыз қалған отбасыларға, көпбалалы отбасыларға, аз қамтылған 

отбасыларға  демеуші  Рамазанов Дархан 700.000   (жеті жүз  мың) теңге ақшалай  көмек 

көрсетті (28 балаға). Әр  балаға 25 мың теңгеден  ақшалай көмек берілді.     Көмек алған 

отбасылар өздерінің алғыстарын айтып ризашылықтарын білдірді. Степногорск 



қаласының мешіті ұжымы тарапынан 10 балаға  мектеп сөмкесі құрал-жабдықтарымен  

берілді. 

      Қамқоршылық кеңес мүшелерімен бірлесіп, құқықбұзушылықтың алдын алу 

мақсатында ата-аналар жиналысы, әкелермен жұмыс, аналармен жұмыс үздіксіз 

жүргізіледі. Ашық есік күндері әлеуметтік маңызы бар, мектеп және тәрбие үрдісінде 

маңызды рөл атқаратын мемлекеттік мекемелердің қызметкерлерінің қатысуларымен 

өтеді.  

                                   

 

2021 жылдың  Рамазан айы сәуірде демеушілер көпбалалы және аз қамтылған отбасына 

(Балтабаева Б.Т., Кусниденова С, Магауиенова Ш. К) 40000 (қырық мың)  теңге ақшалай 

көмек берілді. 2021 жылдың  наурыз айында үйде оқитын мүгедек оқушыларға әр үйге 

кіріп  азық-түліктер, тәтті сыйлықтар  берілді. 2021 жылдың  « 1наурыз алғыс айту» күні 

көпбалалы отбасынан шыққан оқушыға демеуші  Махашева А.У  10000 (он мың) теңгені 

құрайтын аяқ киім және 5000 (бес мың) теңге ақшалай көмек көрсетті. Аз қамтылған 

отбасынан шыққан оқушыға демеуші Искакова О.С. 10000 (он мың)  теңге  ақшалай көмек 

көрсеті.  

     Кеңестің мүшелері мектепшілік қоғамдық өмірде, мерекелік іс-шараларды 

ұйымдастыруға, әлеуметтік маңызы бар жобаларды іске асыруға атсалысады. Атап айтсақ, 

атаулы іс-шаралар Балалар күні, Отан қорғаушылар күні, мектеп мұражайының ашылуына 

демеушілерді ұйымдастыруға атсалысу, Наурыз мерекесін ұйымдастыру,Жаңа жыл 

мерекесі, қайырымдылық акциялары. 

                                       

 

      Даму жоспары: Қамқоршылық кеңестің даму жоспарының алға қойған жоспары, 

мектепті кеңейту, мектеп территориясына қосымша ғимарат салынуын жоспарлау, қажетті 

құжаттарды дайындап, ата-аналар тарапынан қолдау хат алып, құрлыс саласына барынша 

өз тараптарынан жұмыс жүргізу. Сонымен қатар, алдағы уақытта мектеп өміріне 

байланысты маңызды сұрақтарды бірлесіп жүзеге асыру.  

 



Ата-аналармен жұмыс 

 

Әрине,  оқу-тәрбие үрдісі ата-аналар қауымы мен мектеп ұжымының тығыз байланысы 

арқылы жүзеге асырылады. Оқу жылы басында мектеп пен ата-аналар қауымына арналған 

жұмыс жоспары құрастырылады. Осы жоспар негізінде әр тоқсан сайын сыныптық және 

жалпы мектептік ата-аналар жиналысы өткізіледі.  

Рухани Жаңғыру бағдарламасының жүзеге асу бағытында және қоғамда  жасөспірімдердің 

арасында құқықбұзушылық, бұзақылық, ерте жүктілік, өзіне- өзі қол жұмсау фактілерінің 

жиелілеп кетуіне орай  сынып жетекшілері, ата- аналармен  өзекті мәселелер туралы жиын 

өткізілді. 

Отбасы күнін мерекелеу аясында «Отбасы –бақыт мекені» атты отбасы апталығы өтті.  

«Отбасы – бақыт мекені» апталығының жоспары жасақталып, бекітілді.  Апталық  

аясында   бастауыш сыныптарда «Менің байлығым –менің отбасым» тақырыбында сурет 

салынып әлеуметтік желіге жүктелінді. 5-11 сыныптарында ата –ананың қадірлеу, үлкенді 

сыйлау, отбасы құндылықтары туралы сынып сағаттары өткізілді.  Ата- аналармен «Сіздің 

болғаныңыз үшін рахмет!», «Қарты бардың қазынасы бар» тақырыбында тәрбие сағаттары 

ұйымдастырылды.  

      

Желтоқсан айында мектеп басшысы Искакова О.С зум платформасы арқылы «Оқу-тәрбие 

үрдесіндегі жаңа бағыт, жаңа көзқарас болашақ бастауы» атты ата- аналар жиналысын 

өткізді.  Жиналыста мектеп басшысы жемқорлыққа қарсы сұқбат беріп, бұйрық 

шығартып, ата- аналармен таныстырды. Сонымен қатар қалалық   терапия бөлім 

меңгерушісі Жетписбаева Ш.Т жасөспірімдерге екпе салу жайлы мәлімет беріп өтті,  

Вейптің денсаулыққа зияны жайлы ата аналарға түсіндеріп өтт. 

             

Желтоқсан айының 23-24 жұлдызында, мектебімізде “Funny day” тақырыбымен “ашық 

есік” күні өтті. Мақсаты:Оқу-тәрбие жұмысын жан-жақты бақылау.Оқушылардың 

шығармашылық біліктіліктерін дамыту және білімді насихаттау.Ата-аналар үшін 

педагогикалық ағарту ісін ұйымдастыру. 

 



     Отбасылық қауымды мектеп қызметіне белсене араласуға тарту. Шақырылған ата-

аналар төрайымдарымен екі күн қатарымен ашық есік күні өтті. Бірінші күн бастауыш 

сыныптардың ата-аналар төрайымдары мен пән мұғалімдері, екінші күн 5-11 сынып ата-

аналар төрайымдарымен. Іс-шараның бастамасын мектеп педагог-психологы 

Мухамеджанова Д.Ш.,психологиялық тренингпен ашты, кейін ашық есік күні барысында 

мектеп әкімшілігі мектеп жарғысы, жалпы мектеп тәртібі, оқу процессі және тәрбие үрдісі 

бойынша сөз алды, ата-аналар тарапынан келіп түскен сұрақтарға жауап беріп, 

ұсыныстарын тыңдады. Келіп түскен сұрақтар мен ұсыныстарды мектеп әкімшілігі алдағы 

уақытта назарларында ұстап, ата-аналармен бірлесе шешудің жолдарын табатынына 

сенімді. Тәуелсіздігіміздің 30 жылдығына орай жасалған көрмеге белсене қатысқан ата-

аналарды құттықтап, алғыс хаттар үлестірілді. https://www.instagram.com/p/CX77bzmJfEn/  

           

Биылғы оқу жылы мектебімізде «Мектеп медиациясы» жұмыс жоспары құрылып, мектеп 

әкімшілігі, қамқоршылық кеңес құрамындағы мүшелермен тығыз жұмыс жүргізілді.Ұжым 

арасында, ата-ана, оқушы арасында қандайда бір түсініспеушілік, не болмаса даулы 

мәселелер туған жағдайда мектеп медиаторы көмегімен шешілу қарастырылды.  

   Ұлыстың Ұлы күні «Наурыз-2022»  мерекесіне орай жоспар құрылып түрлі  іс- шаралар 

жоғары деңгейде өткізілді. Сыныптар арасында ата- аналардың қолдауымен  «Қазақтың 

салт- дәстүрлері»  атты сайысы ұйымдастырылды.  

      
 

8 – наурыз «Халықаралық әйелдер күні» мерекесіне байланысты  « Өлшеусіз мейірім мен 

махабаттың өзгеден бөлексің ау, АНА жүрек» атты тәрбие сағаттары өтті. 

 

       

https://www.instagram.com/p/CX77bzmJfEn/


7- мамыр Отан қорғаушылар күніне орай  «Әкешім- мақтанышым, тірегім», «Отан 

қорғаушылар күні» атты тәрбие сағаттар  «Әке- ер, ана- жігер, мен үйдегі кемеңгер» атты 

квест ойыны өткізілді. Мақсаты Отанымызды, елімізді, отбасымызды қорғайтын ер 

азаматтарымыз, әкелеріміз, ағаларымыздың үлгі болатындай білімді, ақылды, мықты 

өсулеріне өз үлестерін қосу.  

        

     Адам тәрбиелеу – ұлы міндет. Ұлы міндет қашаннан ұлы күреспен ғана жүзеге 

асырылады. Біздің қазіргі жағдайымызда жан-жақты дамыған адамды тәрбиелеу – жанұя , 

қоғам мен мектептің ең биік мұраты болып табылады. Жас баланың болашағы оның дұрыс 

тәрбиеленуіне байланысты. Әрбір балаға жан-жақты өнеге беру елімізде мемлекеттік 

маңызды мәселе. Оқушыны білімді, жоғары идеялы, қолынан іс келетін еңбекқор, батыл 

да батыр, жоғары мәдениетті, сыпайы да сүйкімді, өнерлі де өнегелі етіп өсіру – ата-

ананың , ұстаздың , қоғамның, яғни бала тәрбиесі бүкілхалықтық іс. 

 

 


